BANCO 

El Banco  90 
Guamal  40 
San Sebastián de 
Buenavista 

20 

UDS SANTA 
ANA 

Santa Ana  60 
Pijiño del Carmen  40 
Santa Barbara de Pinto  30 
San Zenón  20 

Total  300 

El valor total del Convenio Interadministrativo será por la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($597.208.500,00) discriminados de 
la siguiente forma:  

Aporte del ICBF: QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL PESOS 
M/CTE ($568.770.000,00) representados en los conceptos de gasto que se presentan en el anexo 
“Estructura de costos de la modalidad 1.000 Días para Cambiar el Mundo”.  

Aporte del HOSPITAL LA CANDELARIA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO: La suma de VEINTIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($28.438.500,00), 
equivalente al cinco por ciento (5%) representados  

Vigencia 2025-Servicio Integrado de Atención y Prevención a la Desnutrición- Entorno Extramural: 

El Servicio Integrado de Atención y Prevención de la Desnutrición está diseñado para orientar las

[...]

- Educación para la salud alimentaria 

- Valoración y Seguimiento del estado nutricional y d) Complementación alimentaria  

Distribución de cupos para la presente vigencia-proyecciones 2025:  

El valor total del Convenio Interadministrativo será por la suma de MIL CIENTO SETENTA Y CINCO 
MILLONES CIENTO NOVENTA MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.175.190.176,00) 
discriminados de la siguiente forma:  

Aporte en dinero del ICBF: MIL CIENTO CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.140.961.336,00) representados en los conceptos 
de gasto que se presentan en el anexo “Estructura de costos Servicio Integrado de Atención y Prevención 
de la Desnutrición”, el cual hace parte integral de este convenio.  

Aporte del HOSPITAL LA CANDELARIA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO: La suma de TREINTA Y 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE 
($34.228.840,00), representados en los siguientes conceptos:  

Talento Humano adicional (Médico especialista en Ginecología y Médico especialista en pediatría) para 
fortalecer los procesos de atención en la UDS del Servicio Integrado de Atención y Prevención de la